
1/2

Vidlák 25 února, 2023

Kydy a Litterate jedno jsou
litterate.cz/kydy-a-litterate-jedno-jsou

Přátelé, je to tak. Během několika posledních dnů Litterate změnilo

majitele. Náš Zakladatel – Alef Nula, se rozhodl, že Litterate předá

Vidlákovi. Předevčírem došlo na poslední krok – převod domény. Od

tohoto víkendu jsou Vidlákovy kydy a Litterate sourozenci.

Je to další vlaštovka, která sice sama o sobě jaro nedělá, ale vězte, že

její přílet věští čas změn. Ne pro vás, jakožto čtenáře, ale rozhodně

pro mě – Vidláka. Alefovo rozhodnutí do toho úplně dokonale

zapadlo. Už delší čas jsem si totiž lámal hlavu, jak Kydy přizpůsobit

pro mnohem větší čtenářskou skupinu, která v posledním roce

vznikla. Nechtěl jsem z toho Alefa vynechat, protože to byl on, kdo

Kydy před rokem zachránil a nebýt jeho Litterate, žádný Vidlák by už

dneska nebyl.

Vůči Alefovi se budu už asi nadosmrti cítit dlužníkem. Na jedné

straně jsem věděl, že musím Kydy nějak upravit, na druhou stranu

jsem nechtěl opustit Litterate, když jsem tam dostal tak skvělý azyl.

Alefe, děkuji Ti, mé morální dilema jsi vyřešil za mě. Dal jsi mi

možnost, aby Litterate a Kydy mohly ještě více srůst.

A to se také stane. Alef si vždycky přál, aby Litterate bylo dobrou

platformou pro blogery, aby fungovalo lépe než deník Ricin, aby to

zde jiskřilo názory i argumenty, ale aby tu také vládl přátelský duch.

https://www.litterate.cz/kydy-a-litterate-jedno-jsou/


2/2

A tak to také bude. V příštích měsících se Vidlákovy kydy a Litterate

více propojí. Kydy budou mým osobním názorovým blogem a

Litterate bude sloužit především ostatním autorům. Běžný čtenář

nepozná rozdíl, stále bude i na Litterate každé ráno můj nový článek,

ale sroste zákulisí.

Nebude to hned… mého bratra Mastera čeká velká kupa práce.

A nebude to jediná změna, která nás čeká.

Je to symbolické. Po zimě nastává jaro. Bez ohledu na katastrofy a

okolnosti, bez ohledu na konce světa, války i armagedony, na jaře se

prostě seje. Bez ohledu na to, co tomu předcházelo. Na jaře vidláci

připravují budoucí úrodu. Bez ohledu na budoucí rizika. Bez ohledu

na nesmyslnost takového počínání, bez ohledu na varování. Na jaře

musí přijít semeno do země, aby byla naděje na budoucí sklizeň.

Události posledních měsíců mi udělily impuls. Už není možné

přešlapovat na místě, není možné prostě jen glosovat příběhy této

republiky. Je třeba udělat víc. Když vidíte, co se kolem nás děje, je

nejvyšší čas začít pořádně a naplno dělat to, o čem jsem pět let psal.

Poslední dva měsíce mě přesvědčily, že to udělat lze a udělat se to

musí.

Za dva dny skončí únor. A skončí také možnost předplatného mé

knihy. V březnu ji všem předplatitelům rozešlu a vyřeším případné

reklamace. Pak se rozjedu za vámi do regionů. Mezitím se dozvíte víc.

Alefe, děkuji za všechno. Nebýt Tebe, nic z toho by nebylo. Navždy

máš otevřené dveře nejenom na svém Litterate, ale i u Vidláka doma.

 

 


